Протокол № 1

заседания Совета  родителей МКОУ СОШ с.п. Нижний Черек

Место проведения: МКОУ СОШ с.п. Нижний Черек

Время проведения: 30.08.2023г. 16.00 часов.

Присутствуют : 12 человек

Приглашенные: социальный педагог,

 заместитель директора по УВР,зав.библиотекой.

Повестка дня.

1. Выборы членов и председателя Совета родителей на 2023-2024 уч.год.

2. Знакомство с календарно – учебным  графиком, годовым планом школ ,

учебным  планом, основной образовательной программой  и режимом

на 2023 – 2023 учебный год  МКОУ СОШ с.п. Нижний Черек

3. Обеспеченность учебниками на 2023 – 2024учебный год.

4. Организация питания обучающихся.

5. Планирование работы  Совета родителей на 2023– 2024 уч.год

Слушали: По первому вопросу слушали Тхазеплову А.Х., которая

ознакомила присутствующих с новым списком, членов Совета родителей, с

кандидатурой, предложенной родителями на пост председателя Совета

родителей Фомитовой Т.Ю.. Единогласным голосованием кандидатура была

утверждена.

По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР Хакунову Р.Х.,

она ознакомила с основной образовательной программой школы на 2023 –

2024 учебный год для обучающихся 5 – 11 классов, с изменениями  к

образовательной программой  НОО  в соответствии со стандартами второго

поколения.

Хужокова М.Х., член Совета родителей  от 9 классов спросила, где можно

подробно ознакомиться с образовательной программой и программно –

методическим комплексом.

Тхазеплова А.Ю.. – директор школы, сообщила, что на сайте ОУ в разделе

«Для родителей» и разделе «Документы».

Далее Тхазеплова А.Ю. ознакомила родителей с календарно- учебным

графиком ,годовым планом работы и учебным планом на 2023 – 2024 уч .год

Решение: Информацию приняли к сведению.

По третьему  вопросу слушали Губжокову  Г.М., заведующую библиотекой,

она сообщила, что процент обновления фонда школьной библиотеки

составил 87,6%. Обеспеченность учебниками по предметам федерального

компонента (кроме музыки, изобразительного искусства, технологии,

физической культуры) составило 100%. Средний процент обеспеченности по

школе 94,5% из них 1,8% - ветхих, остальные качественные.

По четвертому  вопросу слушали Тхазеплову Ф.М., она сообщила, что

заявлений на предоставление льготы на питание поступило на 30.08.2023г. от

26 родителей.

Льгота предоставлена 24 обучающимся.

 По шестому вопросу слушали Тхазеплова А.Ю.,она предложила

спланировать работу Совета родителей на 2023 – 2024 у.год.

После обсуждения секретарь Совета представила план работы. Фомитова

Т.Ю. предложила  план работы Совета родителей на 2023-2024 уч.год

утвердить.

Голосовали: «за» - 12  человек

                      «против» – нет

                      «воздержались» – нет

Решение : План работы Совета родителей на 2023-2024 уч. год утвердить.

Председатель                              Фомитова Т.Ю.

Секретарь                                    Губжокова Д.М.